ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

1

SÚMULA Nº. 56/2025

20ª Sessão Ordinária do 2º Período
Legislativo. Data: 09/10/2025.

PROPOSIÇÕES

VEREADOR MICHAEL ÂNGELO SILVA DA CONCEIÇÃO

Apresenta à Sr.ª Prefeita Municipal:

Indicação Nº 710/2025 - que providencie junto a secretaria ou órgão competente, que

faça a substituição de latão de lixo na RJ 115, próximo ao número 388 (Igreja Projeto

Vida), no Matadouro.

Indicação Nº 711/2025 - que providencie junto a secretaria ou órgão competente, que

faça a instalação de placas indicativas de proibição de tráfego de veículos de grande

tonelagem em pontos estratégicos em nosso município, bem como a criação de rotas

sinalizadas para o fluxo dos mesmos.

Indicação Nº 712/2025 - que providencie junto a secretaria ou órgão competente, que

faça a pintura de faixa de pedestres no início da RJ 115 em limite com a Avenida

Marechal Paulo Torres, no Centro.

Indicação Nº 713/2025 - que providencie junto a secretaria ou órgão competente, que

faça a Operação Tapa Buracos na Rua Tibúrcio Barbosa próximo ao número 715, na

Represa.

Indicação Nº 714/2025 - que providencie junto a secretaria ou órgão competente, que

faça a Operação Tapa Buracos na Rua Projetada, em Pinheiros.

ORDEM DO DIA

2ª DISCUSSÃO

Projeto de Lei Nº. 691/2025

Institui o direito de dispensa do dia de trabalho para os servidores públicos municipais

efetivos e comissionados estudantes do Ensino Fundamental, Médio, Superior, bem

como Pós-Graduação Lato Sensu e Stricto Sensu.

Autoria: Danilo Alves Pereira

Sala das Sessões, em 09 de outubro de 2025.

Diana de Mello Vasconcellos

Agente Administrativo